PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

_____________________________________________________________________________
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro,

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263

ATA DE CREDENCIAMENTO, CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS E

HABILITAÇÃO DE LICITANTES VENCEDORES.

Processo Licitatório nº 085/2022

Pregão Presencial: 040/2022

Aos 11 (onze) dias do mês julho de 2022, às 08h30min, reuniu-se, em sala previamente

designada, na sede da Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira/MG, sito na Praça

Nossa Senhora de Fatima, nº 232, Bairro Centro, na cidade de Rosário da Limeira/MG,

a Pregoeira do município, Sra. Erica Ribeiro Pogianeli, para fins de realizar a Sessão

Pública referente ao Pregão Presencial nº 040/2022, conforme publicação no Site

Oficial da Prefeitura, Diário Oficial do Estado e Hall da Prefeitura Municipal. Dando

início à fase de credenciamento referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2022,

na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2020, tendo por objeto a futuras e

eventuais aquisições de PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS,

GENUINOS OU LEGÍTIMOS da marca da máquina, bem como a prestação de serviços

mecânicos, destinados a manutenção preventiva e corretiva das máquinas pesadas

constantes no Termo de Referência, pertencentes a Prefeitura Municipal de Rosário da

Limeira/MG. Compareceram em tempo hábil para o credenciamento as seguintes

empresas:

CREDENCIAMENTO

LICITANTES REPRESENTANTE

MONTREAL TRATORES E PEÇAS LTDA

EPP, CNPJ: 66.289.950/0001-96

DAMIAO ANTONIO DA SILVA, CPF:

816.867.906-78

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo interessado

presente, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas

e prática dos demais atos de atribuições do Licitante, tendo a empresa acima

mencionado, apresentado toda a documentação necessária e exigida para o devido

credenciamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

_____________________________________________________________________________
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro,

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263

REGISTRO DO PREGÃO

Às 9h02min declarou-se encerrada a fase de credenciamento, tendo sido recolhido os

envelopes de propostas e documentação da empresa acima mencionada, constatando

que os mesmos foram entregues devidamente lacrados, os quais foram devidamente

visitados pelo representante presente e equipe de apoio.  Aberta a sessão, a pregoeira

deu orientações de como seria o andamento do processo. Às 09h10min, iniciou-se a fase

de abertura dos envelopes contendo as propostas, os quais foram rubricados e

conferidos pela Pregoeira, Equipe de Apoio, fazendo parte integrante do respectivo

processo. Após a análise das propostas, ficou acordado entre as partes que haveria uma

suspensão do processo para que fossem realizados os devidos lançamentos de todas as

propostas no sistema, uma vez que, é uma grande quantidade de itens, impossibilitando

a continuação do processo no dia do certame em detrimentos a outras demandas para

este setor neste presente momento, sendo que posteriormente será feita a devida

convocação da empresa, para que, se tudo estiver correto e as propostas de acordo com

as cotações de referência, possa dá prosseguimento ao processo ora suspenso. Diante

dessas situações o pregão presencial de n° 040/2022 foi devidamente suspenso para ser

feita os devidos lançamentos das propostas. A Pregoeira encaminhará a empresa uma

convocação com data e hora para dar prosseguimento ao certame. Diante a suspensão do

processo, vale ressaltar que, o envelope de habilitação da empresa continuará lacrado.

Não havendo nada a acrescentar, lavrou-se a presente ata que será assinada pela

Pregoeira e Equipe de Apoio e ainda pelo Representante da MONTREAL

TRATORES E PEÇAS LTDA EPP, CNPJ: 66.289.950/0001-96. Vale ainda

ressaltar, que a presente ata será fixada no hall de entrada do prédio da Prefeitura

Municipal de Rosário da Limeira/MG.

Rosário da Limeira, 11 de julho de 2022.

___________________________

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

_____________________________________________________________________________
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro,

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263

_________________________________________

EQUIPE DE APOIO

________________________________________________________

MONTREAL TRATORES E PEÇAS LTDA EPP, CNPJ: 66.289.950/0001-96